PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 марта 2021 г.                               ст-ца Курская                                        № 215
Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Курского муниципального округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период
В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации
администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления проекта бюджета Курского муниципального округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 05 декабря 2016 г. № 701 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Курского муниципального округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период».
3. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края официально обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-коммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуника-ционной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 г.

Глава Курского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края
от 22 марта 2021 г.  № 215

ПОРЯДОК

 составления проекта бюджета Курского муниципального округа
Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период
1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру составления проекта бюджета Курского муниципального округа Ставропольского края (далее соответственно - местный бюджет, Курский муниципальный округ) на очередной финансовый год и плановый период.

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ставропольского края и муниципальными правовыми актами Курского муниципального округа, регулирующими бюджетные правоотношения.

3. Для целей настоящего Порядка под субъектами бюджетного планирования понимаются главные распорядители средств местного бюджета, главные администраторы доходов местного бюджета и главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета.

4. Составление проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ставропольского края и муниципальными правовыми актами Курского муниципального округа, регулирующими бюджетные правоотношения.

5. При составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период:

5.1. Финансовое управление администрации Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - Финансовое управление):
разрабатывает план мероприятий по подготовке и составлению проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
разрабатывает проект основных направлений бюджетной и налоговой политики Курского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период, проект основных направлений долговой политики Курского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период и представляет их на утверждение в администрацию Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - администрация);
устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

разрабатывает прогноз основных характеристик консолидированного бюджета Курского муниципального округа  на очередной финансовый год и плановый период, а также осуществляет расчеты предельных объемов бюджетных ассигнований местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств Курского муниципального округа;
2

осуществляет ведение реестра источников доходов местного бюджета;
осуществляет оценку ожидаемого исполнения местного бюджета за текущий финансовый год;

подготавливает совместно с субъектами бюджетного планирования прогноз поступлений доходов в местный бюджет на очередной финансовый год и плановый период и источников финансирования дефицита местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

формирует перечень расходных обязательств Курского муниципального округа;
устанавливает, детализирует и определяет порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету;
направляет субъектам бюджетного планирования предельные объемы бюджетных ассигнований местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период на исполнение расходных обязательств Курского муниципального округа;

направляет ответственным исполнителям муниципальных программ Курского муниципального округа (далее - муниципальные программы) предельные объемы бюджетных ассигнований местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период на реализацию муниципальных программ;

разрабатывает проект бюджетного прогноза Курского муниципального округа (проект изменений бюджетного прогноза Курского муниципального округа) на долгосрочный период;

обобщает полученные от субъектов бюджетного планирования и органов местного самоуправления муниципальных образований Курского округа Ставропольского края материалы, необходимые для составления проекта решения Совета Курского муниципального округа Ставропольского края (да-лее - Совет) о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;
составляет проект решения Совета о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, формирует пакет документов и материалов, подлежащих представлению в Совет одновременно с проектом решения Совета о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, и представляет их в установленном порядке в администрацию;

формирует пояснительную записку к проекту решения Совета о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

обеспечивает решение иных вопросов, связанных с составлением проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
5.2. Отдел экономического развития администрации Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - отдел экономического развития) разрабатывает, формирует и представляет в Финансовое управление:

проект прогноза социально-экономического развития Курского муниципального округа на среднесрочный период;
отдельные показатели социально-экономического развития Курского муниципального округа на среднесрочный период;

3

пояснительную записку к прогнозу социально-экономического развития Курского муниципального округа на среднесрочный период;
предварительные итоги социально-экономического развития Курского муниципального округа за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Курского муниципального округа за текущий финансовый год;
проект прогноза социально-экономического развития Курского муниципального округа на долгосрочный период.
5.3. Отдел имущественных и земельных отношений администрации Курского муниципального округа разрабатывает и представляет в Финансовое управление:

прогнозный план использования земель в Курском муниципальном округе;
проект нормативно-правового акта приватизации имущественных объектов муниципальной собственности Курского муниципального округа на соответствующий финансовый год.
5.4. Субъекты бюджетного планирования формируют и представляют в Финансовое управление:
предложения по перечню субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, планируемых для предоставления из местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

информацию и материалы для прогноза поступлений доходов в местный бюджет на очередной финансовый год и плановый период;

предложения об объемах финансового обеспечения действующих и принимаемых расходных обязательств Курского муниципального округа в очередном финансовом году и плановом периоде;

проекты муниципальных программ (проекты изменений муниципальных программ), паспорта муниципальных программ;
реестры расходных обязательств Курского муниципального округа,  подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период и обоснования бюджетных ассигнований местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
предложения о распределении предельных объемов бюджетных ассигнований местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период по кодам классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;

предложения по формированию перечня расходных обязательств субъектов бюджетного планирования, софинансируемых за счет средств бюджета Ставропольского края, включающего целевые показатели результативности использования субсидий, и их значения;

предложения по вопросам соответствующей сферы деятельности, необходимые для подготовки проекта основных направлений бюджетной и налоговой политики Курского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период и пояснительной записки к проекту решения Совета о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;
4

другую информацию и материалы, необходимые для составления проекта решения Совета о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период и формирования документов и материалов, представляемых одновременно с ним в соответствии с муниципальными правовыми актами Курского муниципального округа.
6. В целях своевременного и качественного составления проекта решения Совета о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период Финансовое управление вправе в установленном порядке запрашивать и получать от участников бюджетного процесса информацию и иные материалы, необходимые для составления проекта решения Совета о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

7. Подготовка проекта решения Совета о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, а также формирование документов и материалов, представляемых одновременно с ним в соответствии с муниципальными правовыми актами Курского муниципального округа, осуществляется  в  сроки,  определяемые  планом мероприятий по составлению проекта решения Совета о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, утверждаемый администрацией.
Заместитель главы администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская